
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balangero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

C o p i a  
 

COMUNE DI BALANGERO 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE TECNICO 
N. 383 DEL 04/06/2025 REG.GEN 

N.201 DEL 04/06/2025 
 
OGGETTO: 
FORNITURA DI GAS NATURALE PER RISCALDAMENTO EDIFICI COMUNALI. IMPEGNO 
DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURE  ALLA SOCIETA' AGSM AIM ENERGIA SPA - MESE 
DI APRILE 2025 -  CIG B526E34867 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
 Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 15.01.2013 è stata 
approvata la nuova Dotazione Organica del personale;  
 

Dato atto che nel Comune di Balangero non è previsto personale con qualifica 
dirigenziale; 

 
Richiamato l’art. 109 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 che testualmente recita: “Nei comuni 

privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva 
l’applicazione dell’art. 97, comma 4, lett. d) possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli Uffici o dei Servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

 
 Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi – 
dotazione organica e norme di accesso, approvato con deliberazione G.C. n. 67 del 30/03/1999, 
integrata con deliberazione G.C. n. 49 del 22/05/2012, e come modificata da ultimo dalla 
deliberazione G.C. n. 84 del 11/10/2022; 

 
Visto il Decreto n. 1/2025 e n. 2/2025 del 02/01/2025 per la nomina dei Responsabili 

dei vari settori comunali, emessi dal Sindaco; 
 

 Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 

Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 23/12/2024, con la quale è stato 
approvato il bilancio finanziario di previsione 2025/2027; 
  
 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 con la quale è 
stato approvato il Piano esecutivo di gestione per l’anno 2025 – P.R.O.; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balangero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
Richiamata la propria determinazione nr. 9/7 del 10/01/2025, con cui si è aderito alla 
convenzione relativa alla fornitura di gas naturale per le Pubbliche Amministrazioni, 
sottoscritta tra la CONSIP S.P.A. P.IVA 05359681003 e la società AGSM AIM ENERGIA 
S.p.A., sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa 8, P.IVA 02968430237, ai sensi dell’art. 
26 della Legge n. 488 del 23.12.1999, con scadenza 04.10.2025; 
 
Dato atto che l’affidamento è stato disposto mediante ordinativo diretto Consip con validità 
dal 01.04.2025 al 31.03.2026; 
 

  Viste le fatture della Società AGSM AIM ENERGIA S.p.A per l’importo totale di € 3.370,66 
oltre IVA (€ 741,53) per un totale complessivo di € 4.112,19 relative alla fornitura di gas 
naturale per il riscaldamento degli edifici comunali – mese di APRILE 2025, come elencate 
sul prospetto riepilogativo allegato.  

 
Accertata la regolarità della fornitura. 
 
Ritenuto di impegnare l’importo  di € 4.112,19 a carico del bilancio corrente  per far fronte 
alla spesa, previa disposizione della variazione di PEG per l’importo di € 14,12 dal capitolo 
140.2.1 “utenze elettriche” al capitolo 140.58.1 “Spese per il riscaldamento degli uffici 
com.li” al fine di avere tutte le risorse necessarie da impegnare.  

  
Accertata al regolarità contributiva mediate acquisizione del DURC tramite piattaforma 
dedicata. 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni di cui in premessa 
                                                                   
1. Di disporre la variazione di PEG per l’importo di € 14,12 dal capitolo 140.2.1 “utenze 

elettriche” al capitolo 140.58.1 “Spese per il riscaldamento degli uffici com.li” al fine 
di avere tutte le risorse necessarie da impegnare   per la liquidazione alla Società 
AGSM AIM ENERGIA S.p.A delle fatture relative al mese di APRILE 2025 per la 
fornitura di gas naturale per il riscaldamento degli edifici comunali; 

2. Di impegnare la somma di € 4.112,19 a carico del bilancio 2025, come di seguito 
indicato:  

 € 1.027,64 a carico del capitolo 140/58/1 “Spese per il riscaldamento degli uffici 
com.li”; 

 € 735,60 a carico del capitolo 470/12/1 “Spese di riscaldamento”; 

 € 35,26 a carico del capitolo 470/20/1  “Spese di riscaldamento magazzino 
com.le”; 

 € 107,90 a carico del capitolo 470/26/1 “Spese di illuminazione e riscaldamento 
locali ex custode”; 

 € 1.217,07  a carico del capitolo 1460/11/1 “Spese di riscaldamento nuova 
scuola materna”; 

 € 988,72 a carico del capitolo 1570/12/1 “Spese di riscaldamento della scuola 
elementare”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balangero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
1) Di   liquidare   le   fatture   della AGSM AIM ENERGIA S.p.A., sede legale in 

Verona, Lungadige Galtarossa 8, P.IVA 02968430237 per l’importo totale di € 
3.370,66 oltre IVA (€ 741,53) per un totale complessivo di € 4.112,19 relative alla 
fornitura di gas naturale per il riscaldamento degli edifici comunali – mese di APRILE 
2025, come riportate sul prospetto riepilogativo allegato.  

 
2) Di imputare la spesa di € 4.112,19 a carico del Bilancio 2025, come da impegni di cui 

al punto 1) e riportati sul prospetto riepilogativo allegato. 
 

3) Di dare atto che alla suddetta Società verrà liquidato l’importo di € 3.370,66 mentre la 
rimanente somma di € 741,53 corrispondente all’IVA verrà versata da questo Comune 
all’Erario.  
 

4) Di dare atto che il codice CIG assegnato codice CIG assegnato al lotto di riferimento è 
B08F7A6F76. 

 
5) Di dare atto che il codice CIG assegnato al presente affidamento è B526E34867. 

 
6) Di dare atto che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata 

in calce al presente provvedimento, esprime parere favorevole di regolarità tecnica 
dell’atto e ne attesta la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 
147-bis del D.lgs. 267/2000. 
 

7) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento per il Comune di Balangero è il 
Geom.   Bellino Gianfranco, al quale potranno essere richieste informazioni mediante 
telefono (0123.345624-345617-345629) o mediante mail: 
tecnico@comune.balangero.to.it 
 

 dc 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

F.to: BELLINO Geom. Gianfranco 

mailto:tecnico@comune.balangero.to.it

